[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 04.02.2021 № 73

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 04.02.2021 № 73 «Об утверждении Порядка доставки граждан пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в постороннем уходе, в отделение дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов» следующие изменения:
в Порядке доставки граждан пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в постороннем уходе, в отделение дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов:
1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Право на доставку в отделение дневного пребывания имеют граждане, нуждающиеся в постороннем уходе, в том числе с психическими расстройствами, признанные нуждающимися в социальном обслуживании в полустационарной форме в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 15 Федерального закона
№ 442-ФЗ, отнесенные к 3, 4 или 5 группе ухода в соответствии с приказом министерства труда и социального развития Новосибирской области от 06.02.2020 № 94 «Об утверждении Порядка проведения типизации и определения формата ухода (оценки индивидуальной нуждаемости) за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в социальном обслуживании».».
[bookmark: _GoBack]2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2

Министр                                                                                                        Я.А. Фролов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства труда и социального развития Новосибирской области
от ____________ № ______

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку доставки граждан пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в постороннем уходе, в отделение дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов

ОТЧЕТ
о доставке граждан пожилого возраста и инвалидов, нуждающихся в постороннем уходе, в отделение дневного пребывания граждан пожилого возраста и инвалидов
______________________________________________________________________
(организация социального обслуживания)
за ________ 20__ года
(месяц)

Ежемесячно (нарастающим итогом), до 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, предоставляется в государственное автономное учреждение социального обслуживания Новосибирской области «Новосибирский областной геронтологический центр»

	Месяц, год
	Место проживания
	Количество доставленных граждан в отделение дневного пребывания (чел.)

	Район
	Населенный пункт
	3 группа ухода
	4 группа ухода
	5 группа ухода

Руководитель организации социального обслуживания _______________________
(фамилия, инициалы, подпись)

Ответственный исполнитель _____________________________________________
                                                                                                                                                        (должность, фамилия, инициалы, подпись)                                                  ».

_________
image1.wmf